

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Cena pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
Redakcja i Administracja ul. Czarnieckiego 18.

Redakcja i prosyła pocztową wynosi rocznie 16 zł., kwartał 4 zł., miesiąc 1 zł. 16 ct.
W miejscu rocznie 12 zł., kwartał 3 zł., miesiąc 1 zł. 12 ct.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do Gazy Lwowskiej, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, dwiuroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwszy 2 zł. drugi 3 zł. — Przewodnik wrocłowski — osobna kolumna 4 zł.

Jednorazowe ogłoszenia obliczają się po 2 ct. kilkanaście po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacya otwarte nie są od opłaty pocztowej.

Zaproszenie do przedpłaty.

W miejscu za IV. ćwierćrocze 3 zł.
Za Październik i każdy następny miesiąc 1 zł.
Pocztą: za IV. ćwierćrocze 4 zł.
Za Październik i każdy następny miesiąc 1 zł. 35 cent.
Na Gazetę z Przewodnikiem,
W miejscu: kwartalnie 3 zł. 75 cent.;
miesięcznie 1 zł. 30 cent.
Pocztą: kwartalnie 4 zł. 75 cent.;
miesięcznie 1 zł. 65 cent.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Wzrost. dn. 24. września.

W dziennikach węgierskich artykuły poświęcone sprawom wewnętrznym są pełne otuchy, radości, prawie uniesienia. *Exposé* skarbowe jest przedmiotem, a minister skarbu Koloman Szell bohaterem tych artykułów. Kto nie czytał samego *exposé* i z artykułów oddających wrażenie, jakie ono sprawiło, chciałby odgadnąć jego wynik, miałby, że Węgrzy byli kilka lat mistyfikowani, że właściwie nie było przesilenia, a w skarbie odkryto olbrzymie sumy. Tymczasem rzecz się ma przeciwnie, gdyż minister Szell nie tylko nie zaprzeczał, że położenie skarbowe jest przykrem, bardzo przykrem, lecz nawet w oddaniu szczegółów ponurę tło obrazu posunął do bezwzględności. Ale kończąc przedstawienie stosunków skarbowych minister dotknął patriotyzmu z takiej strony, że mógł być pewnym serdecznych oklasków. Położenie jest trudne, powiedział on, ale Węgrzy powinni zaimponować światu gotowością do ofiar! Te słowa wywołały burzę oklasków w izbie a w artykułach dziennikarskich stanowią punkt wyjścia dla wszystkich objawów otuchy i radości. Trzeba oddać hołd każdemu narodowi, który wezwany do wielkich ofiar i ciężarów dla ocalenia bytu państwowego przyjmuje to wezwanie z takim zapałem, jak gdyby była to wiadomość o jakimś niezmiernym tryumfie wojskowym lub politycznym. Ale Węgrzy są skłonni do przesady i gotowi zapomnieć o datach, z których minister skarbu wysnuł to wezwanie jako program najbliższej przyszłości. I Ghyczy także apelował do ofiarności narodu a słowa jego znalazły równie silny odgłos, ale ostatecznie silnie rozbudzony zapał ostygł w krótkim czasie. Nie wymagamy od dzienników węgierskich, ażeby pomijając pocieszające ustępy *exposé* skarbowego podnosili tylko smutną jego stronę i nękały w ten sposób umysły i tak już przygnębione. Takie artykuły, jakimi w pierwszej chwili *exposé* skarbowe powitano, były nawet pozbawione dla podniesienia ducha, ale gdyby dalej rzecz traktowano w tym duchu, szczytne wezwanie ministra Szella mogłoby się zamienić w frazes a jego projekty mogłyby się później spotkać z takim zubożeniem, z jakim walczyć musiał Ghyczy.

Dr. Makaanec wybrany został ponownie posłem sejmu kroackiego, a więc osiągnął cel, który miało złożenie mandatu zaraz na wstępie tegorocznej sesji. Zbyt mała to satysfakcja dla człowieka tak ambitnego a nadto bądź co bądź zajmującego już od dawna wybitniejsze stanowisko. Dr. Makaanec pragnął być ponownie wybranym, ale gdy składał mandat, przedstawił sobie ponowny wybór w całkiem innym świetle. Przypuszczał on zapewne, że do tego czasu stosunki wschodnie krwawą łuną wojny europejskiej zaniepokoją Węgry i

Europę całą, a jego ponowny wybór będzie wspaniałą manifestacją niszczącą wszystkie dotychczasowe dzieła stronnictwa narodowego około ustalenia stosunków węgiersko-kroackich. Mówiąc krótko dr. Makaanec chciał zapewne za jednym zamachem powetować obie klęski doznane w ostatnich wyborach kroackich a tymczasem dostąpił zaszczytu bardzo skromnego, który nikogo w Węgrzech nie zaniepokoi. Każdy deklarant czeski dostąpił takiego zaszczytu już kilkanaście razy, a mimo to nie stał się potęgą polityczną.

Radykalni republikanie francuscy wcale swobodnie urządzają sobie agitację w różnych stronach kraju a głównie w południowej Francji. Gambetta najwięcej powołany do rozwinięcia kontragitacji bawi w Wiedniu, zupełnie spokojny o los sprawy republikańskiej, a stary Thiers choć użył najsilniejszej broni, jaką ze względu na swoje stanowisko rozporządzać może, t. j. choć wystosował list potępiający radykalnych republikanów, nie sparaliżuje ich agitacji. W ogóle krzykaczom radykalnym sprzyja cała sytuacja polityczna tak dalece, że chyba zniechęcenie mogłoby ich powstrzymać od dalszego postępowania na raz obranej drodze. Z dzisiejszej wyieczki Gambetty i ze spokoju innych koryfeuszów umiarkowanego republikanizmu możnaby wnosić, że czując brak podstawy do podjęcia zasadniczej kontragitacji czekają kiedy wyręczy ich rząd lub niezręczność samych radykałów. Radykalny a umiarkowany republikanizm w dzisiejszem znaczeniu są dla Francji pojęciami nowymi, wytworzonymi dopiero w czasie upadku Thiersa a różnica pomiędzy temi pojęciami polega nie na zasadach lecz prawie wyłącznie na taktyce politycznej. Gambetta a za nim większa część stronnictwa republikańskiego przekonała się po upadku Thiersa, że przebiegiem nie zdąży do celu, więc postanowiła czekać cierpliwie, dopóki wzrastające zawiązanie stosunków nie złoży władzy w jej ręce. Z tego samego powodu ów obóz polityczny uważa za rzecz stosowną zapomnieć chwilowo o wielu objawianych dawniej otwartości śmiały aspiracjach politycznych. Inaczej postąpiła sobie mniejszość stronnictwa republikańskiego. Nie chce ona zadowalać się na łaskę wypadków, nie chce czekać na szczęśliwszą konstelację stosunków i nie wypiera się żadnej zasady, którą wypisała na swoim sztandarze wraz z dzisiejszymi propagatorami zaraz po upadku cesarstwa. Zatem nie z zasadniczej różnicy programów wywiązał się antagonizm pomiędzy radykalnymi a umiarkowanymi republikanami a jeśli Gambetta i inni wybitniejsi członkowie jego obozu nie z wyrachowania politycznego lecz szczerze wyrzekli się skrajniejszych aspiracji, to niemogą dać Francji najmniejszej rękojmii, że po stanowczem obwołaniu republiki mimo a nawet wbrew ich woli panami sytuacji nie staną się radykały niegdyś z nimi sprzymierzeni a obecnie na własną rękę działający. Dopóki nie będzie daną taka rękojmia, rząd nie może ustąpić z zajmowanego obecnie stanowiska a radykały będą postrachem dla Gambetty i Thiersa mimo wszelkich pozorów spokoju i pewności swojej przewagi.

Po mowie tronowej księcia Milana i adresie skucezyny nawet Turcja nie mogłaby wymagać od Serbii dobitniejszych objawów lojalnego i pokojowego usposobienia. Mowa tronowa i adres odepchnęły myśl wypowiedzenia wojny a wymagać jeszcze więcej, wymagać, ażeby mowa tronowa i adres skucezyny serbskiej potępiły powstanie albo przynajmniej nie poświęciły mu ani słówka sympatii znaczy tyle, co zdążyć pośrednio

do wywołania zawiązań wojennych. Gdyby mowa tronowa nie zawierała wyrazów sympatii dla powstańców bośniacko-hercegowińskich, adres skucezyny byłby niezawodnie wypadł w duchu mniejszości komisyjnej, t. j. w duchu wojennym, a gdyby z drugiej strony adres ten nie był także wyrazem sympatii dla powstańców, naród serbski nieustannie przez agitatorów podlegany nie hamowałby dłużej swojego zapędu wojennego. Tylko wobec takiej dwuznacznej mowy tronowej i dwuznacznego adresu może dzisiejszy gabinet serbski utrzymać się u steru i pracować dalej nad utrzymaniem stosunków pokojowych. Agitatorowie przerachowawszy się w tym kierunku zaczynają w innym zmierzać do celu. Turcja gromadzi znaczne oddziały wojsk pod Niszem a Serbia także nie zaniedbuje się choćby tylko dlatego, że walka wre nad jej granicami i samo utrzymanie neutralności wymaga znaczniejszej siły zbrojnej. Na te fakta zwraca agitacja swoją uwagę i stara się wyzyskać je w celach wojennych denuncjując raz Serbię a potem Turcję o zamiar wywołania starcia. Która strona obojętniej słuchać będzie takich denuncjacji, złoży silniejszy dowód, że zależy jej na utrzymaniu pokoju.

ODEZWA.

Mięło zaledwie kilka tygodni, kiedy po kraju rozszła się smutna wieść o zgonie męża, który w ciągu ostatnich dwudziestu pięciu lat stał z małymi przerwami u steru rządu naszego kraju.

Wspaniały dobrowolnym udziałem wszystkich warstw społeczeństwa obrzęd pogrzebowy, szczerzy żal po tej stracie, a przedtem ogólna troska o przebieg choroby były jawnymi oznakami, iż kraj umiał ocenić zasługi zmarłego Namiestnika, wiernego doradcy i sługi Monarchy, a zarazem obywatela przywiązanego do rodzinnej ziemi.

Wiedziony uczuciem tych zasług zmarłego, zasług zdobytych w ówczesnej trudności, do których przełamania lub zła godzenia trzeba było niezłomnej energii, wytrwałości a poniekąd i często zaparcia siebie samego, Wydział krajowy sądzi, iż trafił w myśl ogółu powziąwszy postanowienie zajęcia się wystawieniem pomnika dla s. p. Agenora hr. Gołuchowskiego.

Dla tych, co go znali, dla generacji dzisiejszej pamięć zmarłego pozostała i pozostanie żywą i bez pomnika, godzi się jednak, by żal nasz po stracie i uznanie zasług zmarłego przekazać potomności, by pomnik wzniesiony przez nas podając pamięć zmarłego odległym pokoleniom był zarazem świadectwem dla nas, iż umieliśmy ocenić pracę, mozoły i zasługi obywatela i męża stanu.

Myśl i zamiar nasz znalazły przychylny odzew u władzy rządowej, już bowiem w piśmie Prezydium c. k. Namiestnictwa z d. 6. Września b. r. do l. 6656 uzyskaliśmy w odpowiedzi na pismo nasze z dnia 31. zeszłego miesiąca do l. 20365 pozwolenie do zbierania składek.

Odwołujemy się przeto do serc współobywateli, wzywając w imię właściwej narodowi naszemu wdzięczności do składania datków.

Szczędząc dalszej zachęty jako zbyt częstą, w imię zasług zmarłego i należnej od nas wdzięczności, prosimy o składanie datków wprost do Wydziału krajowego na ręce władz duchownych i świeckich (rządowych, sądowych i autonomicznych), do których równocześnie stosujemy nasze wezwanie.

Skoro składki wzrosną do funduszu potrzebnego na pomnik, godny pamięci zmarłego, zarządzimy publikację datków i zawiążemy komitet z mężów z całego kraju, posiadających ogólne zaufanie, by z jego radą i pomocą doprowadzić dzieło w jak najkrótszym czasie do skutku.

Z Rady Wydziału krajowego.
We Lwowie dnia 14. Września 1875.

Zastępca marszałka krajowego:
Oktaw Pietruski.

Członkowie Wydziału krajowego:

Dr. Franciszek Smolka

Dr. Józef Wereszczyński

Maciej Zeron Serwatowski

Dr. Jan Czajkowski

Zastępca Członka Wydziału krajowego.

Delegacye.

I. posiedzenie delegacji austriackiej w dn. 21. Września.

O godzinie 10. z rana zgromadzili się w sali gmachu sejmowego prawie wszyscy delegaci. Z ministrów byli obecni JEx. hr. Andrassy, hr. Holzgethan, hr. Koller. Jako zastępcy: szef sekcji hr. Hofmann, wiceadmirał hr. Pöckh, radca dworu Szent-Györgyi, radca dworu Falke, radca sekcji hr. Krauss.

Na wniosek hr. Andrassego powołano hr. Burga jako najstarszego wiekiem na przewodniczącego.

Br. Burg wezwał obecnych do wyboru prezidenta.

Oddano 42 kartek. Dr. Antoni Scherling otrzymał 41 głosów, po czym miał mowę podaną przez nas w dokładnem telegraficznem streszczeniu.

Następnie wybrano wiceprezydentem dr. Rechbauera, który w krótkim przemówieniu podziękował za wybór.

Sekretarzami zostali wybrani pp. hr. Belrupt, dr. Bareuther, hr. Doblhoff i dr. Schaffer.

Kwestorami zostali wybrani pp. Oppenheimer, dr. Stöhr, hr. Fürstenberg i ks. Khevenhüller.

Weryfikatorami zostali wybrani pp. dr. Streeruvitz, Schier, hr. Thun, hr. Hoyos i Wojnarowicz.

Po ukonstytuowaniu się delegacji i po wniesieniu przedłożen przez hr. Andrassego, odczytano wniesione podania. Pomiedzy niemi odczytano odezwę ministra spraw zagranicznych, wzywającą do udzielenia mu listy delegatów i ich zastępców.

Ze strony ministerstwa spraw zagranicznych wezwano radcę sekcji hr. Kraussa do pośrednictwa pomiędzy obu delegacyami i wspólnemi ministerstwami.

Jako zastępcę najwyższego trybunału rachunkowego przedstawiono radcę dworu Juliusza St. Györgyi.

Delegatowi dr. Herbstowi udzielono 5-dniowego, Teuschlowi 8-dniowego, a Francischiemu 14-dniowego urlopu.

W miejsce del. Kochanowskiego, który złożył swój mandat, powołano jego zastępcę p. Wojnarowicza.

Na wniosek delegata Wolfruma wybrano 9 członków do komisji petycyjnej i 21 członków do komisji skarbowej.

Do komisji petycyjnej zostali wybrani pp. Beer, hr. Vrints, hr. Trauttmansdorff, hr. Ciani, dr. Schaffer, hr. Scharschmid, dr. Stöhr, hr. Walterskirchen, hr. Kellner.

Do komisji skarbowej zostali wybrani pp. Hartung, ks. Liechtenstein, ks. Jabłonowski, Pipitz, hr. Winterstein, hr. Coronii, dr. Demel, dr. Klier, dr. Rechbauer, Ritter, dr. Schaup, hr. Engerth, hr. Rechberg, dr. Kopp, dr. Brestel, dr. Herbst, dr. Sturm, dr. Weeber, dr. Wegscheider, Wolfrum, dr. Gross.

Komisja petycyjna ukonstytuowała się natychmiast, i wybrała swym przewodniczącym hr. Trauttmansdorffa, jego zastępcą dr. Beera, sekretarzami hr. Walterskirchena i dr. Stöhra.

W ten sposób wyczerpano porządek dzienny.

Najbliższe posiedzenie i porządek dzienny zostaną ogłoszone w drodze pisemnej.

Po posiedzeniu ukonstytuowała się komisya skarbowa, wybierając dr. Herbsta przewodniczącym, Pipitza jego zastępcą, dr. Wegscheidera, dr. Schaupa, dr. Koppa i br. Engertha, sekretarzami.

I. posiedzenie węgierskiej delegacji w dniu 21. Września.

Najstarszy wiekiem p. Antoni Boer zagał posiedzenie o godzinie 5tej po południu. — Ze strony wspólnego rządu byli obecni J. Ex. ministrowie: hr. Andrassy, br. Holzgethan, br. Koller. Jako zastępcy rządu byli obecni pp. szef sekcji Benedek, wiceadmirał Pöckh. Ze strony rządu węgierskiego był obecny br. Wenckheim. Obecnych delegatów 51.

Prezydentem węgierskiej delegacji wybrany został 47 głosami Władysław Szögyenyi-Marich; wiceprezydentem zaś 46 głosami Józef Szlavy.

Sekretarzami zostali wybrani: Jerzy Nagy, Edward Szeniczey, hr. Wiktor Zichy. Kwestorem hr. Antoni Szapary.

Wybrany prezydent oznajmił po krótkim przemówieniu, że członkowie delegacji:

cy: br. Paweł Sennyey, Mikołaj Uray i Szczepan Bitto nie wezmą udziału w obradach delegacji i że na ich miejsce powołano ich zastępców a mianowicie pp. Wojciecha Gidofalvy, Aurelego Véghe i br. Zygmunta Uechtricza.

Minister spraw zewnętrznych, hr. Andrassy, podał następnie te same przedłożenia, które z rana przedłożył delegacji austriackiej, a mianowicie: Preliminarz wspólnych wydatków wraz z alegatami; przedłożenie wspólnego ministerstwa wojny dotyczące się dozwoleń kwoty 8,500.000 zfr. jako pierwszej raty na sprawienie nowych dzieł polnych; zamknięcie rachunków za rok 1873 i użycie kwoty dozwoleń na r. 1874 z prośbą o rozciągnięcie terminu użycia i zaliczenia niektórych kwot z nadzwyczajnych wymogów przyzwolonych na r. 1873.

Na wezwanie prezydenta przystąpiono do wyboru rozmaitych komisyj.

Przedłożenie wspólnego ministerstwa o wspólnych wydatkach i dochodach austriacko-węgierskiej monarchii na r. 1876, zawiera następujące pozycje:

Table with columns: Wymogi, Wydatki (Zwyczajne, Nadzwyczajne, Razem), Rozdział 1. Minist. spraw zagranicznych, Rozdział 2. Ministerstwo wojny, Rozdział 3. Wspólne minist. wojny, Rozdział 4. Kontrola rachunkowa.

Table with columns: Pokrycie, Rozdział 1. Ministerstwo spraw zagranicznych, Rozdział 2. Ministerstwo wojny, Rozdział 3. Wspólne minist. wojny, Rozdział 4. Kontrola rachunkowa.

Table with columns: Zwyczajne, Dochody (Zwyczajne, Nadzwyczajne), Razem. Includes items like zaliczki zapadłe d. 21. Grudnia 1876.

Rozdział 2. Ministerstwo wojny: A. Stała armia, B. Marynarka wojenna. Includes sub-items like 1. Zarząd centralny, 2. Kasa centralna.

Rozdział 3. Wspólne ministerstwo skarbu: Pozycya 1. Zarząd centralny, 2. Kasa centralna, 3. Oddział rachunkowy.

Etat płac. 4. Strącenia od podatku dochodowego za emerytury wypłacane emerytom żyjącym za granicą, 5. Wdowom po wojskowych żyjącym za granicą.

Rozdział 4. Kontrola rachunkowa: Pozycya 1. Wspólny najwyższy trybunał rachunkowy. Ogólna suma pokrycia.

Przedłożenie wspólnego ministerstwa wojny o przyzwoleniu kwoty 8,500.000 zł. jako pierwszej raty na sprawienie nowych dzieł polnych, opiewa dosłownie:

„W załączonym memoryale wspólnego ministerstwa wojny są wyłączone wszystkie powody, które przemawiają za konieczną potrzebą sprawienia nowych dzieł polnych.

Z ogólnej sumy 17,797.000 zł. potrzebnej na sprawienie tych dzieł, potrzeba na rok 1876 tylko kwoty 8,500.000 zł. reszta zaś żądaną będzie w r. 1877.

Oparte na powodach przytoczonych w memoryale, stawia wspólne ministerstwo wojny wniosek: Delegacja Wysockiej Rady Państwa (sejmu węgierskiego) raczy uchwalić:

„Wspólnemu ministerstwu wojny dozwala się na r. 1876 kwotę 8,500,000 zł. jako pierwszej raty na sprawienie nowych dzieł polnych“.

(Do powyższego przedłożenia jest załączony bardzo obszerny memoriał wskazujący niezbędną konieczność sprawienia nowych dzieł.)

Zamknięcie rachunków z wspólnych wydatków i dochodów w roku 1873, przedłożone delegacyom, przedstawia się jak następuje:

Zawiera ono przedewszystkiem wszystkie dochody i wydatki wspólnej kasy w czasie od 1. stycznia 1873 do końca czerwca 1874. Wszystkie zwyczajne wydatki wynosiły 98,254.358 zł. 45 1/2 ct., nadzwyczajne zaś 12,266.586 zł. 57 1/2 ct., ogółem 110,520.945 zł. 3 ct. Jeżeli od tej kwoty odciągniemy czystą nadwyżkę z cła w kwocie 17,536.518 zł. 95 1/2 ct., to pozostanie do pokrycia kwota 92,984.426 zł. 7 1/2 ct. Z uwagi na to, że na rok 1873 przyzwolono na pokrycie kwotę 96,102,540 zł. 75 1/2 ct., została nadwyżka w kwocie 3,118.114 zł. 68 ct.

Według rachunku z użycia kwot przyzwolonych na r. 1873 wynosiły zwyczajne wydatki 99,734.199 zł. 32 1/2 ct., nadzwyczajne wydatki 7,625.717 zł. 48 ct. tak, że z uwagi na przyzwoloną w ordynaryum kwotę 99,868.400 zł. a w extraordynaryum kwotę 12,416.444 zł. 41 1/2 ct. pozostała przy końcu r. 1874 nadwyżka w ordynaryum 134.200 zł. 67 1/2 ct. a w extraordynaryum 4,790.726 zł. 93 1/2 ct.

Do zamknięcia rachunków za r. 1873 przedłożyło wspólne ministerstwo wojny prośbę, ażeby nadwyżka w wymogach nadzwyczajnych przyzwolonych na r. 1873 a nieużytkowanych, mogła być użytą w roku 1875.

Czytamy w Pol. Corr.: „Mamy właśnie przed sobą przedłożenie budżetowe zarządu wojskowego na rok 1876, które potwierdza usiłowania tego zarządu ażeby wymogi sprowadzone zostały do możliwego minimum.

Po największej części zaokrąglone wymogi poszczególnych pozycji wynoszą w ordynaryum po odciągnięciu pokrycia uzyskanego z własnych dochodów: 87,800.000 zł.

Wymogi czyste są więc w porównaniu z wymogami przyzwolonemi na r. 1875 o 350.000 zł. mniejsze, chociaż wstawiono kilka pozycji nowych, które przewyższają wymogi preliminarza na r. 1875. Pomiędzy temi pozycjami są następujące: na pomieszczenie emerytowanych oficerów w urzędach administracyjnych 60 000 zł.; na re-

ono po Thiers także ołów na pieniężta Eu radykal zapewn tylko w Fra cy i n tem ze dniową zamiesz artykuł, tchnieni graniczn mowy k w Vevey sfer dy opiewa ska sku trzymać Wszędzi Zdanien cie euro kraju, i bezpośre powodu mieszy polityczni wewnątrz wiec pow usprawie dziele Hercegov samosć i takim r dążyć do Czy mo religię S cam? I noby uw cya pozwoiność wną pod mogłaby nych. Pr ków ture zażaleń. sobie pra reformy? Nic zbrojnego dziewamy aarażał niebezpie mości z uspokajaj być poko wprawdzi średnio z to jednak stawiono uczynić n wśród obe akie znaj tożeniu. przeć o b duiach os petycja d dziennego za punkt bowiem s dziennego wskazówk intencyę s — J nych lewe na kongre w której roku 1789 szedł rok 1833 obda samym cza gospodarz gospodarz cya z r. 18 głosowania ręce wasze 1875, zach ucy naroczyć nawet polityczny mie Boże sin, ażeby tny ustr nie do za nego ustro strunt kons nosi spokó przezornyc publika jes nadania i mogła o twa, ię two narod saga zjedn nast na je zów, na — O prowinc

Przegląd polityczny.

Francya. Pismo autografowane p. Tablettes d'un spectateur, zostające pod wplywem Thiersa, zamieściło wyjątki z list Thiersa do Jules Simona o rozmowie swej z Gorczakowem. Twierdzi on, że polityczny rosyjski jest w głębi rzeczy uspakajają, kanclerz rosyjski wyraźnie podnosił, że pomimo powstania w Hercegowinie i czki wojennej w Serbii, nie uważa pokój Europy za zagrożony. Dalej oznajmił Gorczaków, że klerykalizm, który władę w rwno rządem wersalskim jak i Zgromadzeniem narodem, stanowi powszechnie niebezpieczeństwo. Na to odrzekł Thiers, że Broglie, Ernoul i Laboullierie znikli wprawdzie z widowni politycznej, ale duch ciągła władza jeszcze za kulisami ciągle Wallon nie byłoby zresztą popierali nową ustawę o wychowaniu. Gorczaków nie uważa że byłoby dla Rosyi wielką trudnością trzymać na wodzy nieprzyjaciół Francyi, gdyż szybkość i duch metodyczny, z jakimi mi duchowieństwo francuskie wyznosi nowe ustawy, każą wnosić, iż postąpi sobie

Przyjechali do Lwowa.

dnia 23. Września

Hotel Żorza.

Pp. J. Bocheński z Mużyłowa. — Michał Bogdanowicz z Kosowa. — K. Kosielski z Rossyi. — L. Rychlicki z Bronicy. — D. Trzeciak z Taurowa. — W. Wierzbowski z Plesnian. — G. Reis z Podieprad. — J. Hellmer z Paryża.

Hotel Europejski.

Pp. J. br. Romaszkan z Burakówki. — Fina z Bukaczowice. — T. Chrzyszcz z Solotwiny. — G. Kamiński z Bożykowa. — M. Mniszek z Hoszowa. — R. Morawski z Koralówki.

Hotel Langa.

Pp. I. Puszkało z Myszkowice. — K. Tassier z Pezutu. — I. Longchamps z Brzeżan. J. Więck z Rossyi

Hotel Angielski.

Pp. J. Ciszka z Pilzna. — G. Jakubcz Kopeczyniec. — T. Serwatowski z Braniewa.

Odjechali ze Lwowa.

dnia 23. Września Pp. B. hr. Stecki do Dawidkowice. — W. Bilski do Brodów. — A. Bocheński do Ottyniowice. J. Moszyński do Krakowa. — J. Orzechowski do Rossyi. — H. Szeliski do Kozowy. W. Waltenberg do Wiednia. — J. Zabielski do Łośniowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 24. Września 1875. Barometr 727.58 mm. Psychrometr suchy + 4.88°C. Psychrometr wilgotny + 3.50°C. Prężność pary 5.1 mm. Wilgoć 78 1/2%. — Zachmurzenie 7. Wiatr NW5. Ozon 8. Temperatura powietrza + 3.9°R. Barometr opada.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: rano o godzinie 5. minut 50 (pociąg pospieszny); przed południem o godzinie 10. minut 55 (pociąg mięszany); w nocy o godz. 9. min. 45 (pociąg czysto osobowy); wieczór o godz. 8 min. 5 (pociąg lokalny). Z Czerniowca: rano o godz. 4. min. — (pociąg mięszany); po południu o godz. 3. min. 5 (pociąg mięszany); w nocy o godz. 10. min. 13 (pociąg pospieszny). Z Stanisławowa (przez Stryj): wieczorem o godz. 7. min. 22. (pociąg mięszany). Z Podwołoczysk (do Lwowa na Podzamcze) po południu o godz. (poc. min. 3iag mięszany); w nocy o godz. 3. min. 55 (pociąg mięszany); wieczór o godzinie 10 min. 55 (pociąg pospieszny).

Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: rano o godzinie 5. (pociąg czysto osobowy); po południu o godzinie 5. min. 5 (pociąg mięszany); w nocy o godzinie 11. min. 25 (pociąg pospieszny); rano o godzinie 6. min. 35 (pociąg lokalny). Do Podwołoczysk: (z głównego dworca): rano o godz. 6. min. 20 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. 5. (pociąg mięszany). w nocy o godz. 10 min. 57 (pociąg osobowy); Do Czerniowca: rano o godz. 6. min. 50 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. 50 (pociąg mięszany); w nocy o godz. 11. min. 48 (pociąg mięszany); Do Stanisławowa (przez Stryj): rano o godz. 7. min. 22 (pociąg mięszany); Do Podwołoczysk (z Podzamcza): w południe o godz. 12. min. 26 (pociąg mięszany); w nocy o godz. 11. min. 32 (pociąg mięszany).

Gennik lwowskiej Izby handl. i przem.

Lwów, dnia 23. Września 1875.

Table with columns for 'I. Akcje na sztukę', 'II. Listy zast. na 100 zł.', 'III. Obligacje', 'IV. Lasy', 'V. Monety', 'VI. Karty papierowe', 'VII. Bilety kasowe', and 'VIII. Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table with columns for 'Losy z r. 1839 cała', 'III. Obligacje', 'IV. Akcje', and 'V. Losy'.

Table with columns for '4. Listy zast. loanowane', 'III. Oblig. w prawem pierwszeństwa', and 'V. Losy'.

Table with columns for 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Wskale (Na 2 miesiący)', 'Kurs złota', and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Erkenntnisse. Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 11. September 1875, Z. 25476 zu Recht erkannt: Der Inhalt d. s. Artikels auf der 1 Seite mit der Aufschrift „Die Politik des Kaiser“ in der Zeitschrift „Politik“ (Abendausgabe) Nr. 248 vom 7 September 1875, begründet den Vorbestand des im §. 65 ad a St. G. bezeichn. Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Befehlsgnahme auf Grund der §§. 489 und 493 St. P. O. das objective Verfahren eingeleitet, die Verbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernichtung der mit Beschlag belegten Exemplare verordnet.

Ogłoszenie konkursu. L. 856. W obrębie galicyjskiej c. k. dyrekcji lasów i domen w Bolechowie jest kilka posiad pomocników lasowych oraz kancelaryjnych z płacą dzienną 80 ct. do 1 zł. w a. przy c. k. zarządach lasów i domen do obsadzenia. Od spółubiegających wymaga się udowodnienia, że: 1. ukończyli 18 rok życia. 2. niższą szkołę realną lub gimnazjalną, 3. władają językiem polskim i niemieckim w słowie i piśmie, i 4. że są stanu wolnego.

Nadmienia się przytem, że posada pomocnika jest niestała, że jednak w razie złożenia egzaminu niższego dla ochrony lasów i pomocników technicznych, przepisane rozporządzeniem c. k. Ministerstwa dla kultury krajowej i górnictwa z dnia 16go i Stycznia 1850. (dzien praw państw. Nr. 63) i następnego bezpośredn ego uzyskania rzędowej posady stałej w jakimkolwiek zawodzie, czas służby we własności pomocnika od dnia złożenia egzaminu, przy wymiarze emerytury policzonon będzie. Udokumentowane podania należy wnieść do Prezydium c. k. galicyjskiej dyrekcji lasów i domen w Bolechowie do 15. Października 1875. Prezydium c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen. Bolechów dnia 20. Września 1875.

Edykt. L. 10357. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu w skutek prośby Aleksego Malarkiewicza i opieki małoletnich Amalii Łazurkiewiczowej i Agrypiny Hładylowiczowej z dnia 17. Lipca 1875. do l. 10357. w myśl ustawy hipotecznej z dnia 25. Lipca 1871 wzywa: I. Michała i Teklę małż. Krecińskich a w razie ich śmierci ich z nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców lub prawonabywców, aby z pretensją swą względem wierzytelności w sumie 166 złr. 50 cent w w. czyli 69 złr. 93 cent w. a., na mocy skryptu przez Piotra i Wiktorę małż. Gutowskich dnia 30 Lipca 1815 zeznanego w stanie biernym realności podlk. 49 w Przemyslu na podgórze w ks. g. I. str. 29 liczn. 1. cięż. intabulowanej; II. Jerzego i Franciszkę małż. Weberów, a w razie ich śmierci, również ich z nazwiska, życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców lub prawonabywców, ażeby z pretensją swą co do wierzytelności w kwocie 2100 zł. pol. w banknotach, czyli do kwoty wedle skali z r. 1811 ewaluowanej 71 zł. 72 cent w. a. na mocy skryptu przez Piotra Gntowskiego dnia 21. Września 1809. zeznanego w stanie biernym tej samej realności w ks. g. II. str. 30. l. 4. cięż. ciężkiej, w przeciągu jednego roku od dnia 1. ogłoszenia tego wezwania w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej a względnie do 25. Września 1876. tem pewniej do Sądu zgłosili się, inaczej bowiem na żądanie właścicieli tej hipoteki w myśl § 121 ust. hipotecznej umorzenie wpisów tych i wykreślenie ze stanu biernego realności pod N. k. 49. w Przemyslu na Podgórze położonej zezwolonem będzie. Przemysł 25. Sierpnia 1875.

wicza i opieki małoletnich Amalii Łazurkiewiczowej i Agrypiny Hładylowiczowej z dnia 17. Lipca 1875. do l. 10357. w myśl ustawy hipotecznej z dnia 25. Lipca 1871 wzywa:

I. Michała i Teklę małż. Krecińskich a w razie ich śmierci ich z nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców lub prawonabywców, aby z pretensją swą względem wierzytelności w sumie 166 złr. 50 cent w w. czyli 69 złr. 93 cent w. a., na mocy skryptu przez Piotra i Wiktorę małż. Gutowskich dnia 30 Lipca 1815 zeznanego w stanie biernym realności podlk. 49 w Przemyslu na podgórze w ks. g. I. str. 29 liczn. 1. cięż. intabulowanej;

II. Jerzego i Franciszkę małż. Weberów, a w razie ich śmierci, również ich z nazwiska, życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców lub prawonabywców, ażeby z pretensją swą co do wierzytelności w kwocie 2100 zł. pol. w banknotach, czyli do kwoty wedle skali z r. 1811 ewaluowanej 71 zł. 72 cent w. a. na mocy skryptu przez Piotra Gntowskiego dnia 21. Września 1809. zeznanego w stanie biernym tej samej realności w ks. g. II. str. 30. l. 4. cięż. ciężkiej, w przeciągu jednego roku od dnia 1. ogłoszenia tego wezwania w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej a względnie do 25. Września 1876. tem pewniej do Sądu zgłosili się, inaczej bowiem na żądanie właścicieli tej hipoteki w myśl § 121 ust. hipotecznej umorzenie wpisów tych i wykreślenie ze stanu biernego realności pod N. k. 49. w Przemyslu na Podgórze położonej zezwolonem będzie. Przemysł 25. Sierpnia 1875.

Ogłoszenie. L. 48182. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż na dniu 6 Września 1875. firma: Lwowska filia Towarzystwa wzajemnego kredytu zarejestrowanego stowarzyszenia z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie do rejestru towarzystw zarobkowych i gospodarczych z tem wciągnięta została, 1) że celem tegoż towarzystwa jest dostarczanie w zakresie statutu członkom swoim szczególnie trudniącym się rolnictwem potrzebnych kapitałów obrotowych. 2) że jednocześnie wybrani członkowie dyrekcji i rady nadzorczej towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń od ognia w Krakowie są zarazem członkami dyrekcji i Rady nadzorczej towarzystwa wzajemnego kredytu. Dyrekcję stanowią: pp. Henryk hr. Wodzicki 1. dyrektor; Henryk Komar 2. dyrektor; Henryk Kieszkowski, dyrektor referent, Gustaw Römer zastępca dyrektora; 3. że najmniejszy udział każdego członka stowarzyszenia wynosi wkładki udziałową 100 złr. w a. uskutecznią zaraz przy przystąpieniu do towarzystwa; najwyższy udział je-

dnego członka ogranicza się na sumę 10000 złr. — Prawo głosu jednego na zgromadzeniu ogólnem mają członkowie, którzy mają 500 złr. wpłaconej wkładki udziałowej. 4) Ze wszelkie obwieszczenia towarzystwa będą ogłaszane w krajowym dzienniku urzędowym 5) Stowarzyszenie zawiązane jest na zasadach ograniczonej odpowiedzialności, to jest że członkowie odpowiadają udziałami swemi, tudzież oprócz tego kwotą równającą się wysokości udziału. 6) Wszelkie dokumenta mające obowiązywać towarzystwo muszą być podpisane przez dwóch dyrektorów lub ich zastępców. Tylko kwity kasowe mogą być podpisywane przez jednego dyrektora i kasyera. — Podpis będzie usku-

Obwieszczenie. L. 2294. Celem zabezpieczenia dostarczenia żywności dla zdrowych i chorych więźni w c. k. zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie na rok 1876 rozpisuje się licytacja na poniedziałek dnia 25. Października 1875. o godzinie 3 popołudniu w kancelaryi c. k. dyrekcji zakładu karnego przy której też podane być mogą oferty do rąk komisji licytacyjnej. Spis potraw, warunki licytacji, ofert i kontraktu, jakoteż ceny fiskalne przejrzeć można w tutejszej kancelaryi. Ubiegający się mają złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadyum w kwocie sześć tysięcy zł. a. w. w gotówce lub w efektach do kaucyi prawnie przypuszczalnych. Oferty wygotować należy wedle formularza, który w c. k. dyrekcji zakładu karnego dost.ć można, także muszą być takowe przez ofiarującego własnoręcznie podpisem imienia i przewiska z dokładnem podaniem miejsca mieszkania zaopatrzone zawierając mają podanie żądanej ceny w cyfrach i słowach, tudzież i oświadczenie, że ofiarujący przejrział warunki kontraktu i spis potraw i że się tymże bezwarunkowo poddaje, oferty nie mogą zawierać innych warunków lub ograniczeń. Oferty niedokładne lub kaucyą niepokryte, lub też inne warunki i ograniczenia zawierające, lub nakoniec po ukończonej ustnej licytacji podane, nie będą uwzględnione, ostatnie nadto zostaną ofertom nieodp.eczęgowane zwrócone. Do czasu wydania pisemnej decyzji o rezultacie licytacji a względnie pertraktacji zawierające, lub nakoniec po ukończonej ustnej licytacji podane, nie będą uwzględnione, ostatnie nadto zostaną ofertom nieodp.eczęgowane zwrócone. Tym których oświadczenia uwzględnione nie będą zwróci c. k. dyrekcya zakładu karnego kaucyę za pokwitowaniem. Z c. k. dyrekcji zakładu karnego dla mężczyzn. Lwów dnia 23. Września 1875.

teczniony w ten sposób, że podpisujący przy firmie towarzystwa wzajemnego kredytu położy swe nazwisko. 7) Iż firmę filii towarzystwa pod stampiglią lub napisem w wyrazach: „Lwowska filia Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie, zarejestrowanego stowarzyszenia z ograniczoną odpowiedzialnością podpisując będą p. Piotr Gross: P. Gross. Reprezentant towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, a wrazie przeskody tej goz per prokuratora p. Karol Klipunowski. K. Klipunowski“ łącznie z p. Wiktorynem Łonickim W. Łonicki. Z c. k. Sądu krajowego jako handlowego. Lwów dnia 10. Września 1875.

Rundmachung. Z. 2294. Zur Sicherstellung der Bespeisung der gefunden und franken Häftlinge in der k. k. Männerstrafanstalt zu Lemberg für das Jahr 1876 wird Montag den 25. October 1875 um 3 Uhr Nachmittags die Licitations hierannts stattfinden, wobei auch schriftliche Offerte zu Händen der Licitations-Commission überreicht werden können. Die Speiseordnung so wie die Licitations resp. Offerts- und Vertragsbedingungen und die Fiskal-Preise, können in der Direktions-Kanzlei eingesehen werden. Diejenigen, die sich um diese Unternehmung bewerben wollen, haben ein Reugeld von Sechstausend Gulden ö. W. im Baaren oder cautionfähigen Effekten am Licitations-Termine zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen. Die Offerte müssen nach dem bei der k. k. Strafanstalts-Direktion aufliegenden Formulare ausgefertigt, von dem Offerenten eigenhändig mit Vor- und Zunahmen und genauer Bezeichnung des Wohnortes untergezeichnet sein, die Angabe des geforderten Preises in Ziffern und Worten, so wie die Erklärung enthalten, daß der Offerent in die Verhandlungs-Vertragsbedingungen und in die Speiseordnung Einsicht genommen habe und sich denselben unbedingt unterwerfe. Die Offerte, welche unvollständig oder durch kein Reugeld gesichert sind, oder welche eine andere Bedingung oder Einschränkung enthalten, oder nach Schluß der mindlichen Licitations überreicht werden, wird keine Rücksicht genommen, und werden letztere den Offerenten uneröffnet rückgestellt. Bis zur schriftlichen Entscheidung über die Licitations resp. Offertverhandlung bleibt jeder Licitant und Offerent mit dem Reugelde für sein Anbot verbindlich. Denjenigen, deren Anbot sohin abgelehnt wird, wird das erlegte Badium Seitens der k. k. Strafanstalts-Direktion gegen Empfangsbefähigung rückgestellt. Von der k. k. Direktion der Männerstrafanstalt. Lemberg am 23. September 1875.

L. 43459. Lwowski c. k. Sąd krajowy podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w rządowym tutejszym Urzędzie podatkowym jako depozytowym, następujące niegdyś magistratualne masy więcej jak 30 lat przechowane są:

Table with columns: Liczba porządkowa, Nazwisko masy, Kwota (M. K., W. A., zlr., kr., zlr., ct.). Lists names and amounts for 102 entries.

Table with columns: Liczba porządkowa, Nazwisko masy, Kwota (M. K., W. A., zlr., kr., zlr., ct.). Lists names and amounts for 4 entries (103-106).

Wszystkich więc, którzy sobie roszczą prawa jakiegokolwiek rodzaju do tych mas, wzywa się, aby takowe w jednym roku, sześciu tygodniach i trzech dniach zgłosili i udowodnili, w przeciwnym bowiem razie te depozyta za przepadłe Wysokiemu funduszowi przyznane zostaną.

Z c. k. Sądu krajowego. Lwów, dnia 21. Sierpnia 1875.

(3573 3 3) Edikt. Z 35842. Von Seiten des k. k. Landes-Gerichtes in Lemberg, werden alle Inhaber der Grundentlastungs-Obligation des Verwaltungs-Gebietes Krakau, Nr. 992, über 1.000 fl. C. M., ausgestellt auf den Namen des Aleksander Bogusz, sammt Coupons, deren ersterer den 1. Mai 1875 und der letzte am 1. November 1883 fällig ist, aufgefordert, damit sie die obbezeichnete Obligation binnen 3 Jahren vom Verfallstage des letzten Coupons d. i. am 1. November 1883, den Coupon aber vom 1. Mai 1875 binnen einem Jahre 6 Wochen und 3 Tagen vom Tage der letzten Kundmachung dieses Ediktes in der „Gazeta Lwowska“ rechnend, endlich die weiteren Coupons binnen einem Jahre 6 Wochen und 3 Tagen vom Verfallstage eines jeden betreffenden Coupons rechnend, beim hiesigen k. k. Landes-Gerichte um jo gewisser vorgeugen als widrigenfalls nach obgenannten fruchtlos verstrichenen Termine die bezeichnete Obligation und die Coupons als amortisiert erklärt werden.

Vom k. k. Landes Gerichte Lemberg am 10. Juli 1875.

(3616 3-3) Obwieszczenie. L. 5756. C. k. Sąd powiatowy w Niżankowicach podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Waškowi Krutyj o zapłacenie 200 zł. względnie 187 zł. 51 ct. w. a. z pn. odbędzie się publiczna sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod Nr. 44 w Bolanowicach położonego, ciała tabularnego nie mającego w trzech terminach 6. Października 3. Listopada i 15. Grudnia 1875 o godzinie 10. z rana w tutejszym Sądzie. Cena wywołania będzie 500 zł. Zakład wynosi 10% sumy wywołania. Bliższe warunki licytacji tubzież protokół zastawniczego opisanja i oszacowania można przegladnąć w tutejszosądowej registraturze. Niżankowice 7. Sierpnia 1875.

(3627 3-3) Kundmachung. Z. 5736. Von Seiten des k. k. Bezirks-gerichtes wird fundgemacht, daß zur Herbeibringung der Wechselforderung pr. 160 fl. ö. W. M. die effektive Veräußerung der dem Schuldner Jurko Darwaj gehörigen zu Kniaziołuka sub C. Nr. 161 Rep. Nr. 106 gelegenen Realität am 23. September, 18. Oktober und 11. November um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden wird. Der Ausrufspreis beträgt 190 fl. ö. W. daß Vadium 19 fl. ö. W. Die weiteren Exkitationsbedingungen des Beschreibungs und Schätzungsprotokoll können in der Registratur eingesehen werden. Dolna 17. August 1875.

(3634 1-3) Edykt. L. 9954. C. k. Sąd obwodowy Samborski rozpisuje na zaspokojenia pretensji banku włościańskiego w kwocie 366 zł. 4 ct. w. a. przymusową licytacyjną sprzedaż realności pod l. k. 148 w Samborze w Środmiej położonej, dłużnika Jana Lenarta własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, która to sprzedaż odbędzie się w trzech dniach a to dnia 3. Listopada, dnia 17. Listopada i dnia 1. Grudnia 1875. każdą razą o godzinie 10 rano w tutejszym Sądzie. Cenę wywołania stanowi 1600 złr. wal. austr. wadyum 160 złr. waluty austriackiej. Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze. O czym się tych wierzycieli, którzy po dniu 6. Kwietnia 1869. prawa zastawu na tej realności uzyskali, lub którymby niniejsza uchwała doręczoną być nie mogła przez ustanowionego w tym celu kuratora dr. Budzynowskiego i przez edykta uwiadamia. Sambor dnia 17. Sierpnia 1875.

(3632 1-3) Obwieszczenie. L. 36070. W celu zabezpieczenia zbudowania dwóch tam faszynowych na lewym brzegu Sanu powyżej mostu nr. 28. pod Radymnem, na gościńcu Lwów-Jaworów-Radymno w okręgu budowniczym przemyskim, odbędzie się w dniu 4. Października 1875, o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie w Przemyśle, licytacja przez składanie pisemnych ofert.

Kwota fiskalna wynosi 2514 zł. 64 1/2 ct. Dotyczący plan, kosztorys i warunki budowy i licytacyi, przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie, dokąd także nalezycie wystosowane oferty, zaopazono w wadyum w wysokości 50% kwoty fiskalnej, najdalej do oznaczonego terminu wnieść należy.

Oferty wniesione po terminie nie będą uwzględnione. Z. k. Namiestnictwa. Lwów dnia 14. Września 1875.

(3648 1-3) Edykt. L. 22576. C. k. Sąd ksajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Zygmunta hr. Krasickiego, z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu G. Horowitz o zapłacenia sumy wekslowej 3 300 złr. z pn. wniosła pozew w dniu 17. Września 1875, l. 22576, w załatwieniu którego Zygmuntem hr. Krasickiemu uchwałą dnia dzisiejszego polecone, aby nalezyciósć wekslową 3.300 złr. z pn. w trzech dniach pod rygorem egzekucyi zapłacił, lub w tym samym terminie wniósł swoje zarzuty.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Zygmunta hr. Krasickiego jest niewiadomem, przeto c. k. Sąd w celu zastępowania pozwanego, tutejszego adwokata Dr. Liswskiego z substytucją adw. Dr. Czesznaka kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego, przeprowadzonym będzie. Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrać i o tem ces. król. sądowi donosić, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał. Kraków dnia 18. Września 1875.

(3650 1-3) Edykt. L. 7738. C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome jakoteż na wszystkie nieruchomości a w krajach, w których obowiązują ustawy konkursowa z dnia 25. Grudnia 1868 nr. 1. d. p. położony majątek Herscha Löwensohna z Dziedzilowa.

Kierownictwo tego konkursu porucza się p. Józefowi Filarskiemu c. k. Sędziemu powiatowemu w Busku jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. Franciszka Piszcę w Busku, wzywając zarazem wierzycieli aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensyi, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięto wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 30. Września 1875. o godzinie 10tej przed południem w c. k. Sądzie powiatowym w Busku odbyć się mającym.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, mas takową zgłosić w tym Sądzie obwodowym albo w c. k. Sądzie powiatowym w Busku wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 30. Listopada 1875 i podać ją na terminie na dzień 20. Grudnia 1875 godzinie 10 przed południem w c. k. Sądzie powiatowym w Busku wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy głoszą się ze swoimi pretensjami, przysłuza prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby posiadające ich zaufanie. Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycielności ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku agody w myśl §. 63 ust. konkursowej. Dalsze zgłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w Gazecie Lwowskiej. Złoczów dnia 4. Września 1875.

(3631 2-3) **E d y k t.**

L. 2261. C. k. Sąd powiatowy w Złoczowie wzywa Jawdochę Klim, córkę zmarłego Onyszka Klim w Taurowie, z pobytu nie wiadomą, aby się tu w Sądzie w przeciągu jednego roku zgłosiła, oświadczenie do spadku po ojcu podała, bo inaczej postępowanie spadkowe z ustanowionym dla niej kuratorem Wasylem Smolskim z Taurowa przeprowadzone będzie.

Z c. k. Sądu powiatowego
Kozowa dnia 1. Maja 1875.

Doniesienia prywatne.

Sprzedaż drzewa opałowego

przy ulicy Kleparowskiej l. 18.

z przywozem
" " bukowego 14 zł. 50 ct.

Sąg drzewa brzożowego 12 " —

Zamówienia przyjmuje
główna trafika Nr. 1, ulica Halicka l. 4.
(3623 1-3)

Ogłoszenie licytacji.

Oddział Zastawniczy galicyjskiego

BANKU KREDYTOWEGO

ulica Wałowa nr. 4

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. Lipca 1875 r. zastawy w dniach 5. i 16. Października 1875 r. w godzinach od 9. do 3. przez publiczną licytację (w myśl §. 59 stat.) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

Lwów dnia 24. Września 1875.

(3667 1-3)

L. 30550.

(3661 1-3)

Obwieszczenie.

Sprzedaż gruntów budowlanych wydzielonych z kompleksu realności l. 133, 134 i 135 ²/₄ zwanych „Hotel Angielski i Majerówka“.

Celem sprzedania dwóch gruntów budowlanych z kompleksu realności l. 133, 134 i 135 ²/₄ zwanych „Hotel Angielski & Majerówka“ wydzielonych, odbędzie się licytacja za pomocą pisemnych ofert w dniu 5. Października r. b. o godzinie 11. przedpołudniem w pierwszym biurze Magistratu.

Grunta będą sprzedane stosownie do planu parcelacyjnego i warunków protokołu licytacyjnego, które w godzinach urzędowych, z aktami stanu tabularnego tych gruntów dotyczącymi w biurze przejrzeć można, a nawet na podstawie tych warunków, mogą strony chęć kupienia mające, i przed terminem licytacyjnym rokowania o kupno z Depart. I. Magistratu i dotyczącą komisją zawiązać i swoje oferty Magistratowi przedłożyć.

Parcele te są na planie sytuacyjnym literami D. E. oznaczone, mianowicie:

1. Parcela D. powierzchni około 857 sążni 10" miary kwadratowej z ceną wywołania 46 000 złr. w. a.
2. Parcela E. powierzchni około 201 sążni 4' 6" miary kwadratowej z ceną wywołania 20.000 złr. w. a.

Zwracając uwagę P. T. oferentów, na parcelę D, która mianowicie w tylnej części tak położeniem konfiguracji, jak i obfitością wody gruntowej do założenia łazienek nadzwyczajnie się kwalifikuje — które po zniesieniu łazienek przy ogrodzie miejskim (pojezuickim) wielkie wróżą korzyści — oznajmia się, że do ofert dołączyć należy wadium, wynoszące 10 proc. ceny wywołania kupna i sprzedaży parcel.

Z Magistratu kr. stołecznego miasta
We Lwowie, dnia 19. Września 1875.

Nakładem wydawnictwa

„Gazety Lwowskiej“

opuściło prasę dzieło

Olej i wosk ziemny

w Galicyi

przez Edwarda Windakiewicza

c. k. radcę górniczego

i jest do nabycia w Administracji

„Gazety Lwowskiej“

po cenie 2 zł. w. a.

1865

(3647 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 7039. W celu obsadzenia kilku prow. posad komisarzy powiatowych w randze IX. klasy, i kilku prow. posad koncepcistów Namiestnictwa w randze X. klasy, rozpisuje się konkurs do 8. Pzdzdziernika r. b.

Ubiegający się winni swe podania za-

opatrzone w dowody kwalifikacji, a mianowicie w dowody odbytych studyów prawnych i złożonych egzaminów państwowych wnieść w drodze właściwej do c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa

We Lwowie dnia 21. Września 1875.

K. k. privil.

Erzherzog Albrecht-Bahn.

Kundmachung.

Die Herren Actionäre der k. k. priv. Erzherzog Albrecht-Bahn werden hiemit zur

ausserordentlichen Generalversammlung

welche **Montag den 25. October 1875**, Vormittags 10 Uhr, im Saale des Ingenieur- und Architekten-Vereines in Wien, Stadt, Eschenbachgasse Nr. 9, stattfinden wird, eingeladen.

Tages-Ordnung:

1. Bericht des Verwaltungsrathes und Vorlage der Bilanz bis Ende Dezember 1874.;
2. Bericht und Anträge der Revisoren und Beschlussfassung darüber.
3. Genehmigung des am 10. September 1875 mit der k. k. Regierung geschlossenen Uebereinkommens, betreffend die Abtretung der der k. k. priv. Erzherzog Albrecht-Bahn gehörigen Eisenbahnlinien an eine neue Unternehmung, eventuell:
4. Antrag auf Liquidation der Gesellschaft und Beschlussfassung über die Art der Durchführung derselben, und
5. Wahl der Liquidatoren und Revisoren.

Die Stimmberechtigten Herren Actionäre, welche an dieser General-Versammlung theilzunehmen wünschen, wollen ihre Actien in Gemässheit des §. 34 der Statuten

bis längstens **11. October d. J. in Wien**

bei der Franco-Oesterreichischen Bank (Wallnerstrasse Nr. 6), oder

in **Frankfurt a/M.**

bei der Oesterreichisch-Deutschen Bank deponiren.

Der Erlag der Actien hat unter Anschluss zweier arithmetisch geordneter und vom Einreicher eigenhändig unterzeichneter Consignationen zu geschehen. Ein Exemplar der Consignation erhält der Deponent mit der Empfangsbestätigung versehen zurück, und es werden nach abgehaltener General-Versammlung die Actien nur gegen Rückstellung dieser Consignation ausgefolgt.

Die Herren Actionäre werden aufmerksam gemacht, dass laut §. 35 der Statuten, ein Actionär nicht mehr als Eine Vollmacht übernehmen darf und der Bevollmächtigte selbst stimmberechtigt sein muss. Diese Vollmacht ist spätestens zwei Tage vor dem Zusammentritt der General-Versammlung im Central-Bureau der Gesellschaft in Wien, Stadt, Canova-Gasse 3, ersten Stock, auszuweisen.

Wien, am 18. September 1875. **Der Verwaltungsrath.**

(Nachdruck wird nicht honorirt.)

(3637 1-2)

C. k. uprzyw. galic.



kolej Karola Ludwika.

(3660 1-2)

Obwieszczenie.

L. 4482. Z dniem 30. Września r. b. znosi się obowiązująca dotąd taryfa z d. 1. Marca 1873 dla ruchu towarowego w związku północno-niemieckorumuńskim wraz z należącymi do niej dodatkami. Zaś w miejsce tej taryfy wejść w życie od d. 1. Października 1875 następujące taryfy:

- a. taryfa dla ruchu związkowego północno-niemiecko-galicyjsko-rumuńskiego i
- b. taryfa dla ruchu związkowego bremsko- a względnie hambursko-galicyjsko-rumuńskiego.

Obok tych taryf ważne będą i nadal właściwe pozycje specjalnej taryfy zbożowej z d. 1. Lutego 1875 dla przesełek z stacyj rumuńskich i galicyjskich do stacyj kolei niemieckich.

Egzemplarzy tych taryf nabyć można w własnych stacyach związkowych, dalej w naszym ekonomacie, i w oddziałach komercyalnych we Lwowie i w Wiedniu.

Lwów, w Wrześniu 1875 r.

Dyrekeya ruchu.